51

BAB V

PENUTUP

A. Kesimpulan

1. K. H. Abdul Halim lahir pada hari Sabtu Pon, 25 Syawal 1304 H. /

17 Juni 1887 M, di Desa Sutawangi, kecamatan dan kawedanaan

Jatiwangi, Majalengka. Ayahnya bernama Iskandar dan ibunya Siti

Mutmainnah. Mohammad Sjatari memiliki garis keturunan dari

kesultanan Banten melalui jalur ayahnya. Sedangkan dari jalur

ibunya ia memiliki garis keturunan ke Panembahan Sebranglor,